



# GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

LÓDŹ, ŚRODA 28 LIPCA 1948 ROKU

Nr. 206 (1131)

## Porwane dzieci polskie

### nie mogą wrócić do Ojczyzny!

WARSZAWA (PAP). — Począwszy od roku 1946 władze polskie zwracały się niejednokrotnie do brytyjskich i amerykańskich władz okupacyjnych w Niemczech z prośbą o przeprowadzenie repatriacji dzieci polskich, przebywających na terenach niemieckich.

Jak wiadomo z dowodów ujawnionych w toku procesu norymberskiego, Niemcy wywieźli z Polski kilkaset tysięcy dzieci, które przeznaczali na zniemczenie. Dzieci te, po umyślnym zmianie imion i nazwisk, w celu zatępienia polskiego pochodzenia, zostały fikcyjnie adoptowane przez niemieckie rodziny, które wzbierały się oddać dzieci polskie naszym władzom.

W wyniku starań polskiej misji wojskowej w Berlinie, brytyjskie i amerykańskie władze okupacyjne wydały zarządzenie do ludności niemieckiej, nakazujące oddanie dzieci polskich, ale nie precyzujące sankcji karnych za niestosowanie się do tego zarządzenia. Świadomi swej bezkarności Niemcy zadeklarowali zaledwie kilkaset dzieci polskich, podczas kiedy podobne poszukiwania międzynarodowej organizacji uchodźczej doprowadziły do wykrycia od razu kilku tysięcy dzieci polskich.

Starań władz polskich o repatriację dzieci do kraju zbiegły się z dążeniem do odesłania do Niemiec przebywających jeszcze w Polsce dzieci niemieckich. Wiele dzieci niemieckich zostało podczas wojny wysłanych z terenów zachodnich Niemiec, specjalnie wystawionych na naloży alianckie, do Polski, gdzie podczas działań wojennych zagubili się lub zostali porzucone przez swych rodziców. Niemieckie organizacje charytatywne, jak i pojedyncze osoby z zachodnich stref okupacyjnych Niemiec zwracały się do władz polskich z prośbą o zwolnienie na powrót dzieci niemieckich do ich

### Kilkaset tysięcy dzieci polskich - porwanych przez gestapo na zniemczenie - nie wraca do Kraju — bo tak chcą Anglosasi!

ojczyzny. Zagadnienie sprowadzało się jednak do uzyskania od brytyjskich i amerykańskich władz okupacyjnych zezwolenia na wjazd. Władze te uporczywie odmawiały zezwoleń, zasłaniając się trudnościami organizacyjnymi i od ministrów przez siebie strefach. Zbiegło się to z oszczerczą kampanią części prasy niemieckiej, oskarżającej nasze władze o rozmyślne przetrzymywanie dzieci niemieckich. Należy tu nadmienić, że dzieci te przebywają w Polsce w dobrych warunkach pod opieką niemieckich siostr miłosierdzia i nie ma mowy o jakichkolwiek zamiarach polohizacyjnych ze strony władz polskich.

Ostatecznie, po półtorarocznych pertraktacjach niemieckie organizacje charytatywne z Caritasem na czele, a także niemieckie organizacje rewizyjne podjęły się dostarczenia dzieci polskich na punkty zbiorcze w zachodnich Niemczech, w celu repatriowania ich do Polski tymi samymi pociągami sanitarnymi, którymi strona polska miała dowieźć dzieci niemieckie. Umowa ta została usankcjonowana przez bry-

tyjskie władze okupacyjne, które udzieliły pozwolenia na wjazd dzieci niemieckich.

22 lipca przybył do Hannoveru w brytyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec polski pociąg sanitarny z pierwszą partią dzieci niemieckich. Pociąg ten odszedł jednak z powrotem do Polski pusty, PONIEWAŻ ANI JEDNO DZIECKO POLSKIE NIE ZOSTAŁO DOSTARCZONE NA PUNKT ZBORNY.

## Kryzysowe orędzie Trumana

Obliczony na naiwnych trick przedwyborczy zbankrutowanego polityka



NOWY JORK, PAP. — Prezydent Truman ogłosił orędzie w sprawie nadzwyczajnej sesji kongresu, która ma być poświęcona sytuacji gospodarczej w Stanach Zjednoczonych.

W kołach politycznych zaznacza się, że swołanie nadzwyczajnej sesji jest posunięciem propagandowym Trumana, obliczonym na zwiększenie jego popularności w okresie przedwyborczym. Truman nie wystąpił z programem, który mógłby skutecznie zahamować katastrofalny wzrost cen w USA, lecz ulegając nastrojom mas i pragnąc pozyskać ich sympatię, ogłosił głośny apel, który zresztą — jak powszechnie twierdzą — zostanie przez kongres odrzucony.

Truman przyznaje, że sytuacja szerokiego mas w USA uległa znacznemu pogorszeniu.

Ceny artykułów pierwszej potrzeby podniosły się do poziomu, nieotowanego jeszcze w USA. Przeszło 25 proc. rodzin amerykańskich pozbawionych jest wielu koniecznych produktów. W związku z tym Truman apeluje o wpro-

wadzenie kontroli cen. Lecz Truman dodaje, że równocześnie powinna być wprowadzona — kontrola płac, aby „płace nie przekroczyły poziomu cen”.

## Narada aktywów stołecznego PPS

WARSZAWA PAP. — W szczelnie wypełnionej sali konferencyjnej stołecznego komitetu PPS odbyła się narada warszawskiego aktywów PPS, podczas której sekretarz CKW PPS poseł Tadeusz Cwik wygłosił referat omawiający bieżące zadania partii.

Na zakończenie narady wśród gorących oklasków czołowy aktyw stołeczny PPS uchwalił rezolucję, która wyraża pełną solidarność z tezami sekretarza generalnego PPS Józefa Cyrankiewicza i z uchwałami KC PPR z 6 i 7 lipca rb.

Tezy sekretarza generalnego PPS i uchwały plenum KC PPR wytyczają wyraźnie podstawy ideologiczne i polityczne partii polskiej klasy robotniczej i wskazują konkretnie drogę do socjalizmu.

Aktyw stołeczny PPS — czytamy w rezolucji — postanawia rozwinąć czujność organizacji warszawskiej PPS wobec działalności wroga klasowego, wzmocnić bojowe uaktywnienie organizacji, uczyć i wychowywać siebie i wszystkich członków organizacji warszawskiej na krytyce przeszłości, na analizie tradycji przez stosowanie leninowskiej metody samokrytyki, przez przyswajanie sobie prawidłowej strategii i taktyki marksistowsko-leninowskiej.

Aktyw warszawski — głosi w zakończeniu rezolucji — będzie mobilizować całą organizację warszawską do wykonania zadań, postawionych przed partiami robotniczymi.

## Posiedzenie Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP.). W dniu 27 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów na którym przyjęto szereg uchwał, rozporządzeń i dekretów, a m. in. także DEKRET O REGULACJI CZYNszów KOMORNIANYCH.

## Reakcyjny rząd Marie uzyskał większość w parlamencie

PARYŻ (PAP.). Nowy premier francuski Andre Marie przedstawił we wtorek po południu swój rząd Zgromadzeniu Narodowemu. Zgromadzenie zatwierdziło skład rządu 357 głosami przeciwko 197.

## Aresztowanie sprawcy zamachu na Tokudę

MOSKWA (PAP.). Dziennik tokijski „Akahata” donosi, że policja aresztowała w prefekturze Saga współsprawcę zamachu na sekretarza Japońskiej Partii Komunistycznej Tokudę — niejakiego Furuja, członka ligi antykomunistycznej.

## Zebrania aktywów PPR

Dziś, dnia 28 bm. 1948 r. odbędą się zebrania aktywów PPR poświęcone omówieniu uchwał Lipcowego Plenum KC PPR:

O godzinie 17.30 kolejarze (w lokalu dzielnicy Śródmiejskiej Prawej, Gdańska 75).

O godzinie 16 PZPB Nr. 8 — (d. Biderman).

## Rozejm w Palestynie trwa

Bernadotte o wynikach narad z Żydami i Arabami

LONDYN, PAP. Niezwłocznie po powrocie z Palestyny do swej kwatery głównej na wyspie Rodos, rozjemca ONZ Bernadotte oświadczył, że omówił z Żydami i Arabami trzy następujące sprawy:

- 1) Szczegóły dotyczące nadzwyczajnej sesji.
- 2) Demilitaryzacja Jerozolimy.
- 3) Uregulowanie sprawy uchodźców i uciekinierów.

Ze Singapuru donoszą jednocześnie, że oddziały piechoty brytyjskiej w Selangor spaliły wieś domostw, należących do rodzin powstańców. Samoloty brytyjskie zrzuciły „błotki”, w których podkreśla się, że wszelka pomoc udzielana powstańcom karana będzie śmiercią.

Sekretarz generalny Ligi Arabskiej Azzam Pasa zaaprobował zasady demilitaryzacji Jerozolimy, zaś Żydzi przyrzekli udzielić ostatecznej odpowiedzi we wtorek.

W sprawie powrotu około 300 tys. uciekinierów arabskich, którzy opuścili tereny, zajęte obecnie przez Żydów, rząd Izraela, nie przesadzając ostatecznego rozstrzygnięcia tego problemu, wypowiedział się przeciwko jego rozwiązaniu w okresie trwania rozejmu. Rząd Izraela przyrzekł jednocześnie, że uczyni wszystko, aby sprawę tę pomyślnie załatwić.

Bernadotte zakomunikował również, że dnia 9 sierpnia udaje się do Szwecji, gdzie zabawi około trzech tygodni. Przed swym wyjazdem do Szwecji — Bernadotte odwiedzi jeszcze Amman, Aleksanderie, Jerozolimę, Tel Aviv i Haifę.

**CRIPPS**  
chce handlować z Europą Wschodnią

LONDYN, PAP. Brytyjski minister gospodarki Stafford Cripps złożył na konferencji prasowej oświadczenie w sprawie perspektyw handlu zagranicznego Wielkiej Brytanii. W oświadczeniu tym, utrzymanym w optymistycznym tonie, minister Cripps wskazał na stopniowy wzrost wymiany handlowej między Europą Zachodnią i Wschodnią oraz wyraził nadzieję, że wymiana ta ulegnie dalszemu zwiększeniu, na co wskazują istniejące już układy ze Związkiem Radzieckim i innymi krajami Europy Wschodniej oraz zapowiedź pomysłowych zbiorów w tych krajach.

## Posiłki brytyjskie płyną na Malaje

LONDYN, PAP. — Podano do wiadomości, że w najbliższym czasie odpłynie z Anglii na półwysp Malajski czwarta brytyjska Brygada pancerna. Brygada ta weźmie udział w walkach przeciwko powstańcom malajskim.

Z Singapuru donoszą jednocześnie, że oddziały piechoty brytyjskiej w Selangor spaliły wieś domostw, należących do rodzin powstańców. Samoloty brytyjskie zrzuciły „błotki”, w których podkreśla się, że wszelka pomoc udzielana powstańcom karana będzie śmiercią.

## Fiasko „mostu powietrznego”

Impreza propagandowa, która ośmieszyła Anglosasów

BERLIN, PAP. Dziennik „Taegliche Rundschau” stwierdza w artykule wstępnym, że tak głośno reklamowany przez anglosasów „transport powietrzny” nie jest w stanie pokryć więcej, jak jedną dziesiątą zapotrzebowania Berlina zachodniego w zakresie żywności i materiałów opałowych. Cała wrzawa, podniesiona wokół „mostu powietrznego”, stworzonego rzekomo dla złamania jakiejś blokady radzieckiej, pozbawiona jest wszelkiego sensu pisze „Taegliche Rundschau” — gdyż władze radzieckie nigdy nie miały zamiaru „blokowania” Berlina. Wręcz przeciwnie, przez cały czas przychodziły jego mieszkańcom z pomocą, czy to podejmując się wyżywic

2,3 miliona ludności sektorów zachodnich, czy też dostarczając prądu kolei miejskiej, aby nie pozbawić Berlina zachodniego komunikacji.

Dziennik podkreśla w końcu że jeśli ca-

ły „most powietrzny” miał być próbą demonstracji ze strony państw zachodnich, to minął się on z celem, gdyż w najmniejszym stopniu nie wpłynął na stanowisko władz radzieckich

## Francuzi opuszczają Berlin

BERLIN (PAP.). Od kilku dni w centralnej dzielnicy francuskiego sektora Berlina — Frohnau — daje się zauważyć wzmożony ruch przy ewakuacji rodzin oficerów i urzędników francuskiej administra-

cji wojskowej w Niemczech. Postępowe dzienniki niemieckie widzą w masowym wyjeździe Francuzów z Berlina realizację pierwszego etapu planowej ewakuacji zachodnich mocarstw okupacyjnych z Berlina







# Z życia Partii

## KOMUNIKAT ŁÓDZKIEJ KOMISJI SZKOLENIOWEJ

W piątek, 28 lipca odbędą się następujące wykłady:

Ośrodek Nr 3, godz. 16-ta — „Polska Ludowa w obronie pokoju i niepodległości”. Prelegent — Orczykowski.

PZPW Nr 4, godz. 13-ta — „Klasowa treść państwa demokracji ludowej”. Prelegent — Auerbach.

PZPB Nr 1, godz. 14-ta — „Klasowa treść państwa demokracji ludowej”. Prelegent — Mikołajczyk.

HORAK B, godz. 13.15 — „Klasowa treść państwa demokracji ludowej”.

PMS, godz. 16.15 — „Polska Ludowa w obronie pokoju i niepodległości”. Prelegent — Nowak.

PMT, godz. 14-ta — „Sojusz robotniczo-chłopski w Polsce Ludowej”.

Dzisiaj, dnia 28 bm, odbędą się następujące zebrania kół PPR.

DZIELNICA GÓRNA LEWA — Godz. 13.30 — Warta — kółko I-sze.

DZIELNICA STAROMIEJSKA — Godz. 13.30 — PZPW Nr 35 — kółko 1, 2; godz. 14-ta — PZPB Nr 8 — wykończalnia, zmiana I-sza, PZPB Nr 2 — tkalnia, zmiana I-sza, PZPB Nr 2 — tkalnia przygotowawcza; godz. 15-ta — PZPB Nr 2 — Oddział IV-ty — kółko 4-te, WSGW, PZPW Nr 35 — oddział 4-ty; godz. 15.30 — Fabryka Obuwia Nr 1; godz. 16-ta — PZPW Nr 35 — oddział III-ci, Szkoła M.O., Warsztaty M. B.

DZIELNICA RUDA PABIANICKA — Godz. 13-ta — PZPB w Rudzie — tkalnia, zmiana II-ga; PZPB w Rudzie — oddział I-szy, zmiana II-ga i oddział II-gi zm. II-ga; godz. 17-ta — Plenum Komitetu Dzielnicowego.

DZIELNICA ŚRÓDMIEŚCIE — Godz. 13-ta — Dyrekcja Przemysłu Miejskowego; godz. 16-ta — „Elektrosan”, Wojewódzki Urząd Ziemski, PZPDz. Nr 2; godz. 16.30 — Państwowe Zakłady Samochodowe, Liga Kobiet.

DZIELNICA BAŁUTY — Godz. 14-ta — Gentleman; godz. 16-ta — ŁWEKD, kółko terenowe Radogósz.

DZIELNICA GÓRNA PRAWA — Godz. 13.30 — PZPW Nr 2, PZPW Nr 5, PZPB Nr 6, Schweikert-Guma; godz. 15.30 — Ubezpieczalnia Społeczna; godz. 16-ta — Spółdzielnia „Ryba”.

DZIELNICA WIDZEW — Godz. 14-ta — PZPB Nr 5 — Komitet Fabryczny; godz. 13.30 — PZPB Nr 16 — szpalarnia; godz. 16.15 — Monopol-Biuro; godz. 13-ta — PZPW Nr 17 (Stolarów) — przedzalnianka — zm. II-ga.

DZIELNICA GÓRNA — Godz. 13.30 — PZPW Nr 17 (Zajbert) — przedzalnianka odpadkowa; godz. 14-ta — IV i V K. M.O. Kowalska Papi, PZPW Nr 36 (Meisner); godz. 15-ta — Wojskowe Magazyny Żywnościowe i Mundurowe; godz. 15.30 — PWR — część radiowa; godz. 16-ta — Młyn „Korona”, PZPW Nr 7 — oddział gospodarczy.

### UWAGA, PIEKARZE PEPEROWCY!

W czwartek, dnia 29.7.48 r. o godz. 17-tej w lokalu PPR, ul. Gdańska 75, odbędzie się zebranie kół. Stawiennictwo obowiązkowe pod rygorem partyjnym. Sympatycy mile widziani.

### OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Odbudowy — ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót malarskich w budynku „Domu Dziecka” przy ul. Przedzalnianej nr 66.

Oferty pisemne, odpowiadające treści kosztorysu ślepego, należy składać w Wydziale Odbudowy przy ul. Piotrkowskiej nr 17, pokój nr 211, do dnia 5 sierpnia 1948 r. do godziny 12 w kopertach należycie zamkniętych z napisem: „Oferta na wykonanie robót malarskich w budynku „Domu Dziecka” przy ul. Przedzalnianej nr 66”.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godzinie 12.

Szczegółowe informacje oraz kosztorys ślepy z warunkami przetargu otrzymać można w Wydziale Odbudowy, Oddział Budownictwa, przy ul. Piotrkowskiej nr 17, pokój nr 119.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania powodu.

Wadium przetargowe — zgodnie z przepisami obowiązującymi — w wysokości zł. 25.000, — należy złożyć w Głównej Kasie Miejskiej przy ul. Roosevelta nr 15, a kwit wplaty dołączyć do oferty.

Łódź, dnia 26 lipca 1948 roku.  
Zarząd Miejski w Łodzi

### PRZEDŁUŻENIE SZCZEPIEŃ PRZECIW DUROWI BRZUSZNIEMU

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Zdrowia — podaje do wiadomości, że szczepienia przeciw durowi brzuszniemu zostały przedłużone do dnia 31 lipca 1948 r.

Szczepienia odbywają się codziennie w godzinach od 8 do 10 w następujących dozoriach sanitarnych:

- I Dozór Sanitarny — Łagiewnicka 37.
- III Dozór Sanitarny — Kilińskiego 94.
- IV Dozór Sanitarny — Lubelska 7.
- VIII Dozór Sanitarny — 6-go Sierpnia 5.
- XIV Dozór Sanitarny — Rzgowska 134.

## CENTRALA PRZEMYSŁOWO - HANDLOWA

Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację  
w Łodzi, ulica Narutowicza 57. Telefony: 124-71, 268-62

obejmuje następujące działy pracy:

### DZIAŁ WŁOKIENNICZY

Fabryka pończoch cottonowych. - Dziwiarnia

Pończosznia i nawijalnia nici. - Szwalnia

### DZIAŁ PAPIERNICZY

Wytwornia bibulek. - Wytwornia kartonowy

SKŁADNICA FABRYCZNA - ŁÓDŹ, UL. NARUTOWICZA Nr 57. - TELEFONY: 124-71, 268-62

### CENTRALA ZAOPATRZENIA HUTNICZEGO

ogłasza

#### PRZETARG NIEOGRANICZONY

na dostawę 10—15 ton pokostu czysto lnianego odpowiadającego normom jakościowym PKP.

Oferty należy kalkulować franco stacją górnośląską i nadsyłać w zapieczętowanych kopertach bez znaku firmy z napisem: „Oferta na pokost lniany” względnie oddawać w biurze pocztowym Centrali Zaopatrzenia Hutniczego w Katowicach, Armii Czerwonej 12.

Termin składania ofert upływa z dniem 6-go sierpnia br. o godz. 12-ej. Komisyjne otwarcie nastąpi w tymże dniu o godz. 12-ej. Do ofert należy dołączyć próbkę pokostu oraz podać czy pokost będzie dostarczony w opakowaniu oferenta, względnie na jakich warunkach beczki zostaną wypożyczone.

Centrala Zaopatrzenia Hutniczego zastrzega sobie prawo wyboru oferty bez względu na warunki podane w ofercie, rozdział ilości pokostu do dostawy między kilku oferentów, oraz unieważnienia przetargu bez podania powodów i ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań.

Do ofert należy dołączyć dowód złożenia wadium w wys. 1 proc. oferowanej wartości. Wadnia dotyczące nie przyjętych ofert, będą zwrócone w ciągu dni 14 po otwarciu ofert.

Państw. Przedsiębiorstwo Budowlane Zjednoczenie Łódzkie  
Oddział I-szy Budowlany  
Łódź, Kilińskiego Nr 136  
tel. 188-34, 188-35

zatrudni natychmiast:

**MURARZY, CIESLI, ZBROJARZY**  
oraz  
**ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH**

Artykuły Tech. i Przybory Młyńskie

M. WIKTOROWICZ

Łódź, ul. Południowa 21, tel 212-19

poleca:

gazę młyńską (szwaje), siatki druciane, pasy pędne oraz wszelkie przybory młyńskie.

Udzielamy porad fachowych

P. P. „FILM POLSKI”

poszukuje od zaraz

### Biegłej maszynistki

Zgłoszenia osobiste do Biura Personalnego Łódź, ul. Sienkiewicza nr 33 4709-k

## OGŁOSZENIA DROBNE

### Zgubione dokumenty

Zgubiono teczkę z książką zakupu towarów, z rachunkami przy Południowej. Zwrot za wynagrodzeniem. Piotrkowska 8 m. 10-a. 4713-k

Dnia 24. VII. w kinie „Polonia” zgubiono torbę, znajdującą się w niej dokumenty wydane na nazwisko Ewy Zysman zam. przy ul. Sienkiewicza 42 prosimy odnieść za wynagrodzeniem do Redakcji „Głosu Robotniczego” — Piotrkowska 86 III piętro.

Unieważniam tymczasowe zaświadczenie Polskiej Partii Robotniczej, legitymację Związku Walki Młodych i legitymację szkolną, wydane na nazwisko Ewy Zysman, zam. w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 42.

### PRZETARG NIEOGRANICZONY

Centralny Zarząd Przemysłu Włókienniczego — Biuro Budowy Zakładów Włókienniczych w Łodzi — ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania w budynku Centrali Krajowych Surowców Włókienniczych w Łodzi przy ul. Południowej Nr. 49 oraz budowę kanału na terenie tejże Centrali.

Szczegółowe warunki przetargowe, druki ofertowe i informacje można otrzymać w Biurze Budowy Zakładów Włókienniczych ul. Sienkiewicza 47.

Oferty należy nadsyłać do Biura Budowy Zakładów Włókienniczych w Łodzi, ul. Sienkiewicza 47 do dnia 9 sierpnia 1948 roku do godziny 12-tej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9 sierpnia 1948 roku o godzinie 12-tej min. 15.

### OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót remontowych w domach Z. U. S. w Łodzi: a) remontu dachów, b) olejnego malowania stolarki, c) remontu lokali mieszkalnych oraz d) na wykonanie robót remontowych w pomieszczeniu stołówki pracowników Z. U. S. w domu przy ul. Roosevelta 18 w Łodzi.

Oferty w zamkniętych kopertach bezfirmowych, na każdy rodzaj roboty osobno należy składać do dnia 11 sierpnia 1948 roku do godziny 11 rano w biurze Oddziału Z. U. S. przy ul. Roosevelta 18 II piętro, pokój 45.

Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godzinie 11.30.

Bliższe informacje, jak również podkłady ofertowe i warunki przetargu mogą oferenci otrzymać w biurze Oddziału Z. U. S. przy ul. Roosevelta 18 II piętro, pokój 45.

### PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO

w Łodzi, ul. Sienkiewicza 82-84

#### Zatrudnił

1. Kierownika Wydziału Buchalterii i Finansów
2. Samodzielnego Księgowego
3. Maszynistkę biegłą
4. Szwaczki ręczne do rękawiczek
5. Dziewiarzki na maszyny saneczkowo-rękawicarskie
6. Kotoniarzy
7. Pończoszników i Dziewiarzy na maszyny oczkarkowe i osnowe.

Zgłoszenia w Wydziale Personalnym.

### CENTRALA ZAOPATRZENIA PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO W ŁODZI

ul. Piotrkowska 171

ogłasza

#### PRZETARG NIEOGRANICZONY

na dostawę w II półroczu b. r. 20.000 szt. őrub do őrzenia pasów typu „Jackson” (po 5000 szt. 1/4”; 5/16”; 3/8” i 1/2”).

Oferty na wyżej wymienione w załogowanych kopertach bez znaków firmowych z napisem „oferta na őruby „Jackson” z załogowanymi wzorami należy składać w Sekcji Artykułog Żelaznych do dnia 14 sierpnia br. Otwarcie ofert nastąpi 16 sierpnia br. o godzinie 10.

Centrala zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta bez względu na oferowaną cenę jak również unieważnienie przetargu bez podania powodu.

